NOME Tomás Pinheiro Fiori
CARGO Diretor

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2026001367550

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0048/2026 Objeto : Registro de preços de Microfone para Rádio Móvel - PTT.
DATA: 05/02/2026, às 09h. Processo: 26/1300-0000013-2.

AVISOS DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0720/2025 (Lote 01) Processo 25/1203-0015613-5

Objeto: E quipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
O DELIC/ CELIC, no uso de suas atribuições, com base na INFORMAÇÃO DIBENS- DPLAN/CELIC Nº 0019/2026 (fls. 322/324),
torna pública a RETIFICAÇÃO do LOTE 0 1 Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data de abertura da sessão do referido lote
para o dia 09  de fevereiro de 2026, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 9020/2026 Processo 25/1500-0027045-7
Objeto: Serviços para de operação de viveiro florestal, incluindo roçada, monitoramento e coleta de sementes,

beneficiamento, produção de mudas nativas, e formação de pomar de espécies nativas enxertadas no viveiro florestal do
Centro de Pesquisa em Florestas – CEFLOR/Santa Maria.
O DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data de
abertura para o dia 03 de fevereiro de 2026, às 09 horas.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0018/2026 Processo 24/1205-0002668-0

Objeto: Camionete “rabecão” .
O DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima informado ,
para análise de pedido de esclarecimentos e de impugnação (protocolos 30399; 30458; 30555 e 30556), devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 0019/2026 Processo 25/1300-0009571-5
Objeto: Registro de preços de jaquetas na cor laranja em poliéster .

O DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado , para análise de pedido de esclarecimentos e de impugnação (protocolos 30412; 30422; 30470; 30496 e 30511),

devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS

Porto Alegre, segunda-feira, 19 de janeiro de 2026 25Diário Oficial Nº 12